
122  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.195 Terça-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS. REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO 

DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022. 
Objeto: Fornecimento de Link dedicado Com Manutenção à Rede Mundial 
de Computadores - Internet Banda Larga Ilimitada Visando o Atendimento 
das necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/Pa. Con-
tratante: Prefeitura Municipal. Contrato nº: 20220233. Contratada: An-
dre Luis Farias Rosario 81340524287, Inscrita no Cnpj 19.134.227/0001-
58. Valor: R$ 9.380,00 (nove mil, trezentos e oitenta reais). Vigência: 
09/11/2022 A 31/12/2022
REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 026/2022. 
Objeto: Fornecimento de Link dedicado Com Manutenção À Rede Mundial 
de Computadores - Internet Banda Larga Ilimitada Visando o atendimento 
das necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Santa Maria 
do Pará/Pa. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social. Contrato 
nº: 20220234. Contratada: Andre Luis Farias Rosario 81340524287, Ins-
crita no Cnpj 19.134.227/0001-58. Valor: R$ 1.980,00 (um mil, novecen-
tos e oitenta reais). Vigência: 09/11/2022 a 31/12/2022
REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 026/2022. 
Objeto: Fornecimento de Link dedicado Com Manutenção À Rede Mundial 
de Computadores - Internet Banda Larga Ilimitada Visando o Atendimento 
das necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Santa Maria 
do Pará/Pa. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social. Contrato 
nº: 20220235. Contratada: Halley Telecom Comercio & Serviços Ltda, Ins-
crita no Cnpj 01.003.578/0001-64. Valor: R$ 500,00 (quinhentos reais). 
Vigência: 09/11/2022 A 31/12/2022
REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 026/2022. 
Objeto: Fornecimento de Link dedicado Com Manutenção À Rede Mundial 
de Computadores - Internet Banda Larga Ilimitada Visando o Atendimento 
das necessidades do Fundo Municipal de Educação de Santa Maria do Pará/
Pa. Contratante: Fundo Municipal de Educação. Contrato nº: 20220236. 
Contratada: Halley Telecom Comercio & Serviços Ltda, Inscrita no Cnpj 
01.003.578/0001-64. Valor: R$ 1.796,00 (um mil, setecentos e noventa e 
seis reais). Vigência: 09/11/2022 A 31/12/2022
REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 026/2022. 
Objeto: Fornecimento de Link dedicado Com Manutenção À Rede Mundial 
de Computadores - Internet Banda Larga Ilimitada Visando o Atendimento 
das necessidades do Fundo Municipal de Gestão Ambiental de Santa Maria 
do Pará/Pa. Contratante: Fundo Municipal de Gestão Ambiental. Contrato 
nº: 20220237. Contratada: Halley Telecom Comercio & Serviços Ltda, Ins-
crita no Cnpj 01.003.578/0001-64. Valor: R$ 398,00 (trezentos e noventa 
e oito reais). Vigência: 09/11/2022 A 31/12/2022
REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 026/2022. 
Objeto: Fornecimento de Link dedicado Com Manutenção À Rede Mun-
dial de Computadores - Internet Banda Larga Ilimitada Visando o Atendi-
mento das necessidades do Fundo Municipal de Saude de Santa Maria do 
Pará/Pa. Contratante: Fundo Municipal de Saude. Contrato nº: 20220238. 
Contratada: Andre Luis Farias Rosario 81340524287, Inscrita no Cnpj 
19.134.227/0001-58. Valor: R$ 12.798,00 (doze mil, setecentos e noventa 
e oito reais). Vigência: 09/11/2022 A 31/12/2022
REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 026/2022. 
Objeto: Fornecimento de Link dedicado Com Manutenção À Rede Mun-
dial de Computadores - Internet Banda Larga Ilimitada Visando o Atendi-
mento das necessidades do Fundo Municipal de Saude de Santa Maria do 
Pará/Pa. Contratante: Fundo Municipal de Saude. Contrato nº: 20220237. 
Contratada: Halley Telecom Comercio & Serviços Ltda, Inscrita no Cnpj 
01.003.578/0001-64. Valor: R$ 1.978,00 (um mil, novecentos e setenta e 
oito reais). Vigência: 09/11/2022 A 31/12/2022

INEXIGIBILIDADE Nº 6/2022-00006. 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de As-
sinatura de Ferramenta de Pesquisa E Comparação de Preços Praticados 
Pela Administração Pública. Contratante: Prefeitura Municipal. Contrato 
nº: 20220228. Contratada: NP Tecnologia Gestão de dados Ltda, Cnpj 
07.797.967/0001-95. Valor: R$ 10.865,00 (dez mil, oito centos e sessenta 
e cinco reais). Vigência: 24/10/2022 A 24/10/2023

INEXIGIBILIDADE Nº 6/2022-00007. 
Objeto: Contratação Para Prestação de Serviços na Modalidade “oficina 
Capacitação-Acessibilidade na Prática”, Visando Qualificar Servidores (Téc-
nicos, Gestores, Projetista) da Secretarias do Município de Santa Maria 
do Pará. Contratante: Prefeitura Municipal. Contrato nº: 20220226. Con-
tratada: Economica Federal - Cef, Cnpj 00.360.305/0001-04. Valor: R$ 
19.000,00 (dezenove mil reais). Vigência: 30/09/2022 A 31/12/2022

INEXIGIBILIDADE Nº 6/2022-00008. 
Objeto: Contratação de Serviços Médicos/Clínico Geral, Visando Aten-
der As necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Santa Maria do Pará/Pa. Contratante: Fundo Municipal de Saude. Con-
trato nº: 20220229. Contratada: Jessyca Amanda Gomes Medeiros, Cpf 
024.153.042-39. Valor: R$ 36.357,08 (trinta e seis mil, trezentos e cin-
quenta e sete reais e oito centavos). Vigência: 14/09/2022 a 31/12/2022

Protocolo: 879102

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

EXTRATO DE PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº 834/2022-SEMED

A Secretária Municipal de Educação, sra. MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA, 
no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº005/2021, de 
1 de janeiro de 2021, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em 
cumprimento ao disposto no Art. 51 da Lei nº 8.666/93 e alterações 
posteriores. RESOLVE: Art. 1º - Designar os servidores abaixo indicados 
para, com observância da legislação vigente, atuar como fiscais dos 
contratos celebrados entre a Secretaria Municipal de Educação com o 
objeto: Contratação de empresa especializada nos serviços de manutenção 
preventiva, corretiva e assistência técnica nos ônibus  e lanchas escolares 
e nos veículos que compõem a frota da SEMED, bem como os serviços 
de lavagem dos veículos e guincho, conforme suas atribuições imediatas: 
ADSON LIRA PINTO - Decreto 176/2021 - GAP/PMS; FABIO RODRIGUES 
DA SILVA - Matricula n.º 88897 - Chefe de seção de Transporte Fluvial . 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão, revogando 
- se as disposições em contrário. Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e 
publique-se. Gabinete da Secretária Municipal de Educação, aos dezoito 
dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e dois.

Protocolo: 879106
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA

AVISOS DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022-SEMSA 
- REPETIÇÃO. 

Objeto: Contratação de Empresa Habilitada Para Execução e Instalação 
de Equipamentos nas Academias de Saúde dos Bairros Conquista e Salva-
ção. Valor estimado em R$ 71.308,00 (setenta e um mil trezentos e oito 
reais). Data de Abertura: 09 de dezembro às 09:00 horas, no Auditório 
da Secretaria Municipal de Saúde. Endereço: Av. Mendonça Furtado 2440- 
Bairro: Aldeia - CEP: 68040-050, Santarém/Pa. O Edital poderá ser obtido 
pelo site: www.santarem.pa.gov.br e as informações complementares so-
bre esta licitação poderão ser obtidas pelos interessados, pelo e-mail: lici-
tacao.semsa@santarem.pa.gov.br. Celina da Silva Liberal - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação - SEMSA/Decreto nº 794/2021 - GAP/
PMS de 19/04/2021.

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022-SEMSA. 
Objeto: “Contratação de Empresa Habilitada Para a Execução e Instala-
ção da Rede de Gases Medicinais no Hospital Municipal de Santarém/Pa”. 
Valor estimado em R$ 702.808,46 (Setecentos e dois mil e oitocentos e 
oito reais e quarenta e seis centavos). Data de Abertura: 12 de dezembro 
de 2022 às 09:00 horas, no Auditório da Secretaria Municipal de Saúde. 
Endereço: Av. Mendonça Furtado 2440- Bairro: Aldeia - CEP: 68040-050, 
Santarém/Pa. O Edital poderá ser obtido pelo site: www.santarem.pa.gov.
br e as informações complementares sobre esta licitação poderão ser obti-
das pelos interessados, pelo e-mail: licitacao.semsa@santarem.pa.gov.br. 
Celina da Silva Liberal - Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
- SEMSA/Decreto nº 794/2021 - GAP/PMS de 19/04/2021.

Protocolo: 879107

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Santo Antônio do Tauá Torna Publica a HOMOLOGAÇÃO do 
PREGÃO ELETRÔNICO para REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2022-0906001-PE
-SRP-PMSAT/FMS.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E REAGEN-
TES DE USO LABORATORIAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRE-
TARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, em favor 
das Empresas: PPF COM E SEV EIRELI - CNPJ: 07.606.575/0001-00, LCB 
PONTES EIRELI - CNPJ: 17.763.550/0001-65 E DIMALAB ELETRONICS DO 
BRASIL EIRELI - CNPJ: 02.472.743/0001-90.
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 08/08/2022
EVANDRO CORRÊA DA SILVA
Prefeito Municipal de Santo Antônio do Tauá

Protocolo: 879109
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº Nº 1008001/2022 
- CPL/PMSAT; Nº 1008002/2022 - CPL/PMSAT E Nº 1008003/2022 

- CPL/PMSAT. 
Processo Administrativo Nº 0706001/2022 - CPL-PMSAT. Origem: REGIS-
TRO DE PREÇOS para PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-0906001-PE-SR-
P-PMSAT/FMS. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAIS E REAGENTES DE USO LABORATORIAL, PARA ATENDER AS DEMAN-
DAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO 
TAUÁ, RESOLVE registrar os preços das Empresas: DIMALAB ELETRONICS 
DO BRASIL EIRELI - EPP - CNPJ: 02.472.743/0001-90 - vencedora dos 


